МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №4  ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ
ЗВЕЗДЫ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА МАЛИКА И КАВАЛЕРА ОРДЕНА

МУЖЕСТВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ЛИВЕРОВСКОГО
Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от  31.08.2023                  № 442

г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении учебного плана внеурочной деятельности и

дополнительного образования на 2023 – 2024 учебный год

С целью организации учебного процесса в МБОУ лицей № 4
в 2023–2024 учебном году и создания условий для планирования и
организации управления образовательным процессом по программам
внеурочной деятельности и дополнительным общеобразовательным
программам и на основании решения педагогического совета № 1
от 31 августа 2023 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить учебный план внеурочной деятельности для 1 – 4-х классов
на 2023 – 2024 учебный год. (Приложение №1)

2. Утвердить учебный план внеурочной деятельности для 5 – 9-х классов
на 2023 – 2024 учебный год. (Приложение 2)

3. Утвердить учебный план внеурочной деятельности для 10 – 11-х классов
на 2023 – 2024 учебный год. (Приложение 3)

4. Утвердить учебный план реализуемый дополнительные
общеобразовательные программы на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 4)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе Лукаш А. В.

Директор МБОУ лицей №4              И. В. Шутенко
Проект приказа вносит
заместитель директора по воспитательной работе                   А. В. Лукаш

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ТАБЛИЦА-СЕТКА ЧАСОВ
плана внеурочной деятельности для 1 – 4-х классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 4
г. Славянска-на-Кубани муниципального образования

Славянский район,
реализующих федеральный государственный стандарт

начального общего образования
 в 2023 – 2024 учебном году

УТВЕРЖДЕНО
на заседании педсовета протокол № 1
от «___» _________2023 года
Директор МБОУ лицей № 4
______________ И. В. Шутенко

Направления
внеурочной

деятельности

Формы внеурочной
деятельности

Классы Всего
часов 1А 1Б 1В 2А 2Б 2В 3А 3Б 3В 4А 4Б 4В

Спортивно-
оздоровительное

(двигательная
активность)

«Путешествие по
тропе здоровья» 1

4

«Сильные, смелые,
ловкие»    1

«Здоровое
поколение»       1

«Мир спортивных
игр»          1

«Ритмика» 1 1 1          3

Духовно-
нравственное

«Уроки мужества» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
«Разговоры о

важном» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Общеинтеллек-
туальное

«Шахматы в
школе» 0,5 0,5 0,5    1,5

«Основы
функциональной

грамотности»
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Социальное

«Азбука
пешеходных наук» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 6

«Разговор о
профессиях» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 6

«Орлята России» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Общекультурное «Кубановедение»          1 1 1 3

ИТОГО ПО КЛАССАМ 6,5 6,5 6,5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 67,5
ИТОГО ПО ПАРАЛЛЕЛЯМ 1 1 1 1 4

ВСЕГО ПО ШКОЛЕ 19,5+1 15+1 15+1 18+1 71,5

                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                Таблица-сетка часов
                                                       плана внеурочной деятельности для учащихся 5 – 9 классов МБОУ лицея № 4,
реализующих ФГОС основного общего образования 2023 – 2024 учебный год

Направление
внеурочной

деятельности
Наименование курса внеурочной

деятельности

Количество часов в неделю Итого
часов V VI VII VIII IX

А Б В А Б В А Б В   А Б В А Б В
Спортивно-

оздоровительное
(двигательная
активность)

«Казачок/Казачьи  игры»   1   1   1   1    4
ВСК «Юный патриот» 1 1 2

«Подвижные игры» 1 1 1 1    4

Духовно-
нравственное

«Уроки мужества» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
«Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

Социальное «Юный инспектор движения» 1               1
«Безопасные дороги Кубани» 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 7,5

«Школа волонтера»    1 1 2
«Я, ты, он, она» 1 1 1     3

Обще-
интеллектуальное

«Россия – мои горизонты»  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
«Основы функциональной

грамотности» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
«Проектная и исследовательская

деятельность»             1 1 1 3

Общекультурное «Культурный норматив школьника»    0,5 0,5 0,5       0,5 0,5 0,5 3
«Киноуроки в школе» 0,5 0,5 0,5    0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5    4,5

Часов по классам 6 5 6 5 5 6 5 5 6 5 5 6 6 6 6 83
Часов по параллелям 2 1 2 1 2 8
ИТОГО ПО ШКОЛЕ 17+2 16+1 16+2 16+1 18+2 91

УТВЕРЖДЕНО
на заседании педсовета протокол № 1
от «___» _________2023 года
Директор МБОУ лицей № 4
______________ И. В. Шутенко

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Таблица-сетка часов

плана   внеурочной деятельности для учащихся 10 – 11 классов
МБОУ лицея № 4, реализующих ФГОС среднего общего образования

2023 – 2024 учебный год

Направление
внеурочной

деятельности

Наименование курса
внеурочной

деятельности

Количество часов в
неделю

Итого
 часов

X XI
А А Б

Спортивно-
оздоровительное

(двигательная
активность)

ВСК «Юный патриот» 1 1 2

Духовно-
нравственное

«Уроки мужества» 1 1 1 3
«Разговоры о важном» 1 1 1 3

Социальное
«Школа волонтера» 1 1

«Безопасные дороги
Кубани» 0,5 0,5 0,5 1,5

Обще-
интеллектуальное

«Индивидуальный
проект» 1

0

0 1

«Функциональная
грамотность» 1 1 1 3

Общекультурное
«Россия – мои

горизонты» 1 1 1 3

«Киноуроки в школе» 0,5 0,5 0,5 1,5
Часов по классам 7  5 5 17

Часов по параллелям  1 1 2
ИТОГО ПО ШКОЛЕ 7+1 10+1 19

УТВЕРЖДЕНО
на заседании педсовета протокол № 1
от «___» _________2023 года
Директор МБОУ лицей № 4
______________ И. В. Шутенко

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Учебный план МБОУ лицей № 4 города Славянска-на-Кубани МО Славянский район
на 2023-2024 учебный год,

реализуемый дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

Направленность
программы

Форма и
название

объединения

Форма
организации
деятельности

Срок
реализа

ции

Возраст
учащихся

Кол-во
групп

Кол-во
учащихся
в группе

Всего
часов в
неделю

Всего ч/в
год на
одну

группу

Всего
часов в

год

Физкультурно-
спортивная

«Веселая кару-
сель» 3 класс групповая 1 год 9 – 10 лет 1 20 2 68 68

«Веселая кару-
сель» 4 класс групповая 1 год 10 – 11 лет 1 20 2 68 168

«Волейбол»
11 – 14 лет

Чин
групповая 1 год 11-14 лет 1 17 4 136 136

«Волейбол»
15 – 18 лет

Чин
групповая 1 год 15-18 лет 1 17 2 68 68

«Баскетбол»
11 – 14 лет групповая 1 год 11 - 14 лет 1 15 4 136 136

«Баскетбол»
15 – 18 лет групповая 1 год 15-18 лет 1 15 1 34 34

«Тренажеры»
6 – 8 класс (ОФП) групповая 1 год 12 – 15 лет 1 20 4 136 136

«Тренажеры»
9–11 класс(ОФП) групповая 1 год 16 – 18 лет 1 20 6 204 204

 Гимнастическое  групповая 1 год 11-13 лет 1 20 1 3 34

УТВЕРЖДЕНО
на заседании педсовета протокол № 1
от «___» _________2023 года
Директор МБОУ лицей № 4
______________ И. В. Шутенко
Приказ №_____ от «___»________2023 г.

многоборье
5-6 класс

 Спортивная лига
7-8 класс групповая 1 год 14 – 15 лет 1 20 1 34 34

ИТОГО       27

Социально-
гуманитарная

«Школа
интеллекта» групповая 1 год 11 – 18 лет 2 15 2*3 102 306

«Разговор о
профессиях» групповая 1 год 7 – 17 лет 3 15 3*3 102 306

Студия
журналистики

«Большая
перемена»

групповая 1 год 11 – 18 лет 1 10 2 68 68

Художественная

Театральная
студия

«Зазеркалье»
групповая 1 год 7 – 18 лет 2 20 2 68 136

Вокальная студия
«Аккорд» групповая 1 год 7 – 17 лет 1 20 2 68 68

Хореографическая
студия

«Калейдоскоп»
групповая 1 год 8 – 14 лет 2 20 9 136 272

Изостудия
«Юный

художник»
групповая 1 год 11 – 18 лет 1 2 2 68 68

Техническая «Бисероплетение» групповая 1 год 11 – 18 лет 2 15 1*2 34 68
ВАКАНСИЯ        0   ИТОГО       36   ВСЕГО       63

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

		2023-09-14T10:24:14+0300
	Шутенко Ирина Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа